INDICAÇÃO Nº 54/21

Do edil: João Paulo Luchetti

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal para

instalar uma grade de proteção na caixa que fica logo abaixo da galeria

de escoamento de água, da Avenida Huet Bacelar ao lado da casa do

Vieira.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que no local

existe uma caixa grande e profunda que serve para o escoamento da

água até a tubulação e sem nenhuma proteção. Acontece que muitas

crianças brincam em cima desta caixa, correndo sérios riscos de cair

dentro da mesma. Por isso a minha indicação para colocar uma grade

de proteção sobre a mesma, para evitar os riscos de acidentes no local.

 Sala das Sessões, 02 de março de 2021.

João Paulo Luchetti

     Vereador